
 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.11.2017                          р.п. Первомайский                               №1050 
 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района 
от 15.04.2016 №288 «Об утверждении Порядка предоставленияза счет средств 
бюджета Первомайского района Тамбовской области субсидий на оказание 
финансовой  поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся бюджетными учреждениями»(с изменениями от 
28.04.2016 №326) 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь статьями  28, 29, 33 Устава Первомайского района Тамбовской 
области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление 
администрации района от 15.04.2016 №288 «Об утверждении Порядка 
предоставления за счет средств бюджета Первомайского района Тамбовской 
области субсидий на оказание финансовой  поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 
бюджетными учреждениями» ( с изменениями от 28.04.2016 №326): 

1.1. Пункт 4 постановления читать в следующей редакции: «4.Контроль 
за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации  Первомайского района   Ю.А. Степаненко»; 

1.2.Пункт 1.2 Порядка (ПРИЛОЖЕНИЕ №1) дополнить подпунктами 10-
18 следующего содержания: 

«10) формированию в обществе нетерпимости к коррупционному 
поведению; 

11) развитию межнационального сотрудничества, сохранению и защите 
самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации; 

12) деятельности в сфере патриотического, в том числе военно-
патриотического, воспитания граждан Российской Федерации; 

13) проведению поисковой работы, направленной на выявление 
неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков защитников 
Отечества, установлению имен погибших и пропавших без вести при защите 
Отечества; 

14) участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведению 
аварийно-спасательных работ; 

15) социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов; 



16) мероприятием по медицинской реабилитации и социальной 
реабилитации, социальной и трудовой реинтеграции лиц, осуществляющих 
незаконное потребление наркотических средств или психотропных веществ; 

17) содействию повышению мобильности трудовых ресурсов; 
18) увековечению памяти жертв политических репрессий». 
1.3. Пункт 1.4. Порядка признать утратившим силу. 
1.4.Раздел 2 формыДоговора о предоставлении субсидий на оказание 

финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся бюджетными учреждениями  (ПРИЛОЖЕНИЕ 
№2)дополнить пунктом 2.4 следующего содержания: 

«2.4. Получатель субсидии дает свое согласие на осуществление главным 
распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим 
субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок 
соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка их 
предоставления и на запрет приобретения за счет полученных средств 
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в 
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при 
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 
комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей 
предоставления указанных средств иных операций, определенных Порядком 
предоставления за счет средств бюджета Первомайского района Тамбовской 
области субсидий на оказание финансовой  поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 
бюджетными учреждениями». 

1.5. Пункт 5.3. раздела  5 формы Договора о предоставлении субсидий на 
оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся бюджетными учреждениями  (ПРИЛОЖЕНИЕ 
№2) изложить в следующей редакции: 

«5.3.При предоставлении Получателем недостоверных сведений 
(документов) о полученных затратах, администрация  района прекращает 
предоставление субсидий. Субсидии, полученные по недостоверным сведениям 
(документам) и (или) использованные не по целевому  назначению  подлежат  
возврату в  бюджет района   в течение  10 календарных дней с момента 
установления факта предоставления недостоверных документов и (или) 
нецелевого использования предоставленных субсидий». 

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения 
(опубликования)  на сайте.  

 
 

Глава администрации 
района                                                                                                      Р.В. Рыжков 
 


